

## TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campestre do Maranhão - MA, com sede administrativa situada na Rua Onildo Gomes, nº134, Centro, CEP: 65968-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ: 01.598.550/00001-17, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento o Sr. Jasiel de Oliveira Lima, torna público a todos os interessados que **ADERIU à Ata de Registro de Preços nº 026/2025, derivada do CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025022/2025,** oriundo da Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, em que foi registrado os preço da empresa **BRITTO EMPREEDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 35.259.102/0001-00, com sede na RUA POLIDORIO BARBALHO, 157, São José, Pastos Bons, Maranhão; Representante Legal: JULIANA SOUSA BRITO, CPF nº \*\*\*.573.513-\*\*;** Objeto: Contratações de empresa especializada para a execução dos serviços de Roço manual em vias públicas, no Município de Campestre do Maranhão, considerando aos quantitativos de 50% (Cinquenta por cento), da referida Ata de Registro de Preços, junto à licitante vencedora. Campestre do Maranhão - MA, 11 de agosto de 2025. **JASIEL DE OLIVEIRA LIMA;** Secretário Municipal de Planejamento

| Item     | Código   | Banco   | Descrição                                                                                                                                    | Und | Quant.   | Valor Unit com BDI | Total             |
|----------|----------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|-------------------|
| <b>1</b> |          |         | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                 |     |          |                    | <b>7.890,88</b>   |
| 1.1      | CP PB 01 | Próprio | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO                                                                                                    | M²  | 2,25     | 441,16             | 992,61            |
| 1.2      | MAG Q 01 | Próprio | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO                                                                                                                 | UND | 0,5      | 6.052,56           | 3.026,28          |
| 1.3      | CP PB 04 | Próprio | Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado, "homens trabalhando"                                   | UND | 1        | 104,78             | 104,78            |
| 1.4      | CP PB 05 | Próprio | Administração de obras                                                                                                                       | UND | 0,5      | 7.534,41           | 3.767,21          |
| <b>2</b> |          |         | <b>LIMPEZA DE VEGETAÇÃO</b>                                                                                                                  |     |          |                    | <b>412.449,42</b> |
| 2.1      | CP PB 02 | Próprio | LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE PNEUS, COM ROÇADEIRA | M²  | 142720,8 | 1,89               | 269.742,31        |

|     |             |         |                                                                                                                                        |    |          |        |                   |
|-----|-------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|-------------------|
|     |             |         | HIDRAÚLICA ARTICULADA E<br>RETOESCAVADEIRA                                                                                             |    |          |        |                   |
| 2.2 | 98526       | SINAPI  | REMOÇÃO DE RAÍZES<br>REMANESCENTES DE<br>TRONCO DE ÁRVORE COM<br>DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL<br>A 0,20 M E MENOR QUE 0,40<br>M. AF_03/2024 | UN | 140      | 112,04 | 15.685,60         |
| 2.3 | CP PB<br>03 | Próprio | ROÇAMENTO COM<br>ROÇADEIRA 1,4 KW                                                                                                      | M² | 142720,8 | 0,89   | 127.021,51        |
| 3   |             |         | <b>VARRIÇÃO</b>                                                                                                                        |    | 0        |        | <b>28.960,40</b>  |
| 3.1 | CP PB<br>06 | Próprio | REMOCAO DE ENTULHO E<br>EMBALAGENS                                                                                                     | M³ | 140      | 206,86 | 28.960,40         |
|     |             |         |                                                                                                                                        |    |          |        | <b>449.300,70</b> |

  
**JASIEL DE OLIVEIRA LIMA**  
 Secretário Municipal de Planejamento